ingresos brutos atribuibles al Ejercicio Fiscal 

2023, correspondiente a la totalidad de las 
actividades desarrolladas -incluidas las que 
corresponderían a las exentas y/o no 
gravadas-, cualquiera sea la jurisdicción en 
que se lleven a cabo las mismas, no supere 
la suma de Pesos Veintiocho Millones Cien 
Mil ($ 28.100.000,00). 

Las disposiciones del párrafo precedente 
también resultan de aplicación para los 
casos de actividades con tratamientos 
especiales previstos en los artículos 15 a 37 
de la presente Ley, según corresponda, los 
que deben aplicar para la determinación del

[...]

atribuibles al Ejercicio Fiscal 2023, 
correspondiente a la totalidad de las 
actividades desarrolladas -incluidas las que 
corresponderían a las exentas y/o no 
gravadas-, cualquiera sea la jurisdicción en 
que se lleven a cabo las mismas, supere la 
suma de Pesos Ciento Sesenta y Tres 
Millones ($ 163.000.000,00).  

Cuando el inicio de actividad tenga lugar con 
posterioridad al 1 de noviembre del año 2023 
resultan de aplicación las alícuotas 

establecidas en el párrafo precedente a partir 
del primer día del cuarto mes de operaciones 
del contribuyente, en tanto el importe